琼科函〔2024〕529 号

海南省科学技术厅关于推荐

2024 年全国优秀科普图书作品的通知

各市县科技管理部门，省直有关单位，中央驻琼企事业单位，各

高校、科研院所、相关企业：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实党的

二十大“加强国家科普能力建设，深化全民阅读活动”精神，实

施创新驱动发展战略，弘扬科学精神、普及科学知识，提升全社

会科学文化素养，营造海南自贸易港建设科技文化氛围。现将《科

技部办公厅关于开展 2024 年全国优秀科普图书作品推荐工作的

通知》（国科办才〔2024〕100 号）（简称《通知》）转发给你们，

请按照《通知》要求认真开展推荐工作。相关要求如下：

一、作品推荐截止日期

2024 年 10 月 20 日。

二、推荐办法

各市县、各单位向省科技厅推荐科普图书作品不超5部，省

科技厅组织评选专家组，按照《通知》要求对各单位推荐的科普

作品进行评选，评选结果向社会公示（7天）无异议后，向科技

— 2 —

部推荐。

三、联系方式

覃业敏 65336531、13907619819

邮 箱：kjtzgc2020@126.com

邮 编：570203

地 址：海口市海府路 89 号

附件：科技部办公厅关于开展 2024 年全国优秀科普图书作品

推荐工作的通知

海南省科学技术厅

2024 年 9月 30 日

（此件主动公开）